[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДАЮ

Сопредседатель
Общественно-консультативного Совета
при Ингушском УФАС России

Р.В. Евлоев
31.07.2017

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественно-консультативного совета
при Ингушском УФАС России

31.07.2017                                                                            Назрань

Председательствовал: Р.В. Евлоев

Члены совета: Президент Фонда «Борись и побеждай» З.М. Мальсагов, Генеральный директор  АНО «Агентство инвестиционного развития» Р.А.Нальгиева, начальник юридического отдела  ФГБУ ВПО «ИнгГУ» И.И.Гандалоев.

Приглашенные:  Представитель - ООО «Терралинк» Оздоев Б.

Кворум есть.

I . О Мониторинге оценки реализации федеральными органами исполнительной власти механизмов открытости.
(Врио руководителя Ингушского УФАС России Р.В. Евлоев)
РЕШИЛИ:
0. Принять информацию к сведению.
0. Члены Общественно-консультативного совета считают, что ФАС России эффективно реализуют механизмы открытости, предусмотренные Концепцией открытости федеральных органов исполнительной власти.
Голосовали открыто.
За – 4 человек, против – нет, воздержался – нет.
1. Об основных целях и задачах ФАС России и Ингушском УФАС России на 2017 год.
(Врио руководителя Ингушского УФАС России Р.В. Евлоев)

РЕШИЛИ:
1. Члены ОКС рассмотрели Публичную декларацию целей и задач ФАС России на 2017 год.
1. Рассмотреть результаты выполнения Публичной декларации целей и задач ФАС России за 2017 год в 2018 г. на заседании ОКС при Ингушском УФАС России.

Срок: до 01.07.2018                                    Ответственный: Р.В. Евлоев

3. О докладе к итоговому заседанию Коллегии ФАС России
1 марта 2017 года.
(Врио руководителя Ингушского УФАС России Р.В. Евлоев)

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Большинство членов ОКС согласны с выводами, приведенными в докладе
Голосовали открыто.
За – 4 человек, против – нет, воздержались – нет.

4.  О плане ФАС России по реализации Концепции открытости федеральных органов исполнительной власти.
 (Врио руководителя Ингушского УФАС России Р.В. Евлоев)
РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Рекомендовать ФАС России активнее привлекать экспертов и бизнес-сообщество, в семинар совещание и по рассмотрению дел для увеличения рейтинга открытости федеральных органов исполнительной власти.

5. О  плане ФАС России по реализации мероприятий в области открытых данных.
(Врио руководителя Ингушского УФАС России Р.В. Евлоев)

РЕШИЛИ:
5.1. Принять информацию к сведению.
6. О практике Ингушского УФАС России по соблюдению антимонопольного законодательства.
(Врио руководителя Ингушского УФАС России Р.В. Евлоев)

6.1. Принять информацию к сведению.
7.  Разное
7.1. СЛУШАЛИ: Евлоев Р.В. – об установлении памятника «Честная конкуренция» в столице Республики Ингушетия городе Магас.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Секретарь
Общественно-консультативного совета
при Ингушском УФАС России                             	         О.И. Муцольгова